
 

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs. 

      18.08.2000, n. 267) 
 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

Io sottoscritto Responsabile di Segreteria, 

certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata il giorno 

 

09-02-2022 

 

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì, 09-02-2022 
 

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 

F.to BOLOGNESE CINZIA 

 

 

CC OO PP II AA  Deliberazione N. 4 

 in data 08-02-2022 

 

 

COMUNE DI PONTECCHIO 

POLESINE 
45030 - PROVINCIA DI ROVIGO 

______________ 

 

 

 

 

VV ee rr bb aa ll ee   dd ii   DD ee ll ii bb ee rr aa zz ii oo nn ee   dd ee ll ll aa   GG ii uu nn tt aa   CC oo mm uu nn aa ll ee   
 

 

OGGETTO: 
 

ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 

PUBBLICI 2022-2024 E DELL'ELENCO ANNUALE 2022 AI SENSI DELL'ART.21 

DEL D.LGS. N. 50/2016 E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DELLE OPERE 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 

18:45, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con 

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 Eseguito l’appello, risultano: 

 

 GHIROTTO SIMONE Presente 

RIZZI DAVIDE Assente 

BERTIN SANDRA Presente 

 

presenti n.    2 e assenti n.    1 

 

 

Partecipa alla seduta il Dott. TIEGHI RUGGERO Segretario 

Comunale. 

 

Il Sig. GHIROTTO SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2022 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 “Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti” prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei 

lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti 

la programmazione economico-finanziaria; 

VISTO che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e 

dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 

14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

POSTO che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il 

quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al 

fine di ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua pubblicazione; 

VISTO altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga 

approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, 

ovvero 60 giorni dalla pubblicazione originaria in assenza di consultazioni; 

PRESO ATTO che è in data 07.02.2022 stato predisposto lo schema del programma triennale dei 

lavori pubblici 2022 – 2024 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2022 da parte del 

Responsabile dell’ufficio tecnico arch. Tiziano Prosdocimi; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle 

disposizioni normative precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione sul profilo del 

committente e di porlo in consultazione per 30 giorni prima della sua approvazione definitiva; 

RITENUTO il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 

deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento;  

VISTI: 

il D.Lgs. n. 50/2016; 

il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DELIBERA 

 

1. Di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2022 – 2024, dell’elenco 

annuale dei lavori pubblici 2022 che si allegano al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma 

triennale dei lavori pubblici 2022 – 2024 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2022 saranno 

pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro 

approvazione definitiva. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2022 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

3. Di dare atto, infine, che il programma annuale opere pubbliche anno 2022 e triennale 

2022/2024, nonché il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 saranno 

successivamente approvati e deliberati dal Consiglio Comunale, in coerenza con quanto 

previsto dal D.U.P. e dal bilancio di previsione. 

4. Di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale e 

l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati, 

sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture, dalla Regione e per estremi sul sito 

informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui 

all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di 

cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016. 

5. Di nominare quale responsabile del procedimento delle opere inserite nel triennale 2022-2024 

l’arch. Tiziano Prosdocimi responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Pontecchio Polesine. 

Stante l’urgenza, 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2022 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL Segretario Comunale 

 F.to GHIROTTO SIMONE F.to TIEGHI RUGGERO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì, 

 IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 

 F.to BOLOGNESE CINZIA 
 

 
 

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOLOGNESE CINZIA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 08-02-2022 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

PROVINCIA DI ROVIGO 

____________ 

 

ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 E 

DELL'ELENCO ANNUALE 2022 AI SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E NOMINA DEL 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELLE OPERE 

 

 

PARERE TECNICO 

 

Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto 

delle norme vigenti. 

 

 

Lì, 07-02-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PROSDOCIMI TIZIANO 

PARERE CONTABILE 

 
Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto delle 

norme vigenti. 

 

 

Lì,            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ROVERON NICOLETTA 


